CITTA DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
v 96

Oggetio: !

Rimborso spese legali sostenute dalla dipendente Sig.ra ¢l CilEnee
- Autorizzazione transazione ' :

Ianno duemiladiciassette, il giorno & NTIWUE del mese SETIEHRRE alle o1 f3,00 si ¢
riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presente | Assente
1) BASSO Giuseppe Sindaco Pa
2) MANGIAMELI Satvatore Asgessore X
3) TORCITTO Concetta Assessore X
4) CARNAZZO Giuseppe Assessore X

Presiede il Sindaco Sig. Giuseppe Basso
Partecipa il V. Segretario Generale Dr. Giuseppe Stefio

11 Presidente, constatato la presenza del mumere legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1 convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Al sensi deghi artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e art. 12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarifd tecnica, attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente
proposta di deliberazione:

ﬁ; Favorevole O Contrario —
. 1 \
Li, 27 "@%} Qo 1Tl Reshonsablld dellf Ared I
. Dott. Giliseppe Jtefi

Al sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e art. 17 della L.R. n.30/2000, si esprime i
seguente parere di regelaritd contabile, atfestante la regolarita e la corretiezza dell’azione amministrativa sulla presente
proposta di deliberazione:

‘ﬂ TFavorevole ] Contrario

[} Non necessita di parere di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Li,_w (7 ' Tt Respfnsabile flel Seryizip Fmanziario
Dr. (fiuseppts Stefio




Il Sindaco, Giuseppe Basso sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di
deliberazione:

OGGETTO: Rimborso spesé _ iegali sostenute dalla dipendente Sig.ra _
Autorizzazione transazione

PREMESSO che:

- la dipendente comunale Sigra CHiES TG > stala sotloposta a procedlmento penale

n.8807/04 R.GN.R. e 140/08 Reg. Gen. presso ﬂTbunale di Siracusa, Sez. Penale;

- il predeffb procedimento si & concluso con Sentenza di assoluzione n.362/12 del Tribunale di
Siracusa, Sez. penale, depositata il 10.12.2012, divenuta irrevocabile;

- la dipendente comunale Sig. ra-ha presentato al Comune formale istanza di richiesta di
rimborso delle spese legah sostenute in relazione al citato procedimento per un ammontare di
€.36.671,51;

PRESO ATTO che il D.P.R. 268/87 e successive modifiche riconosce il diritio al rimborso da
parie dell’Ente delle spese legali sostenute da dipendenti € amministratori di Enti locali per
procedimenti civili e penali, qualora i medesimi siano stati assolti con la formula pitt ampia e
liberatoria, attestante la mancanza di conflitto di interessi con 1’Ente per atti o fatti strettamente
connessi all’espletamento di attivita istituzionali riconducibili al rapporto di servizio;

RILEVATO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 01/07/2016 al n. 10658
Panzidetta dipendente ha comunicato di essere disponibile ad accettare il pagamento del
compenso legale nei limiti tabellari previsti dal D.M. 2014/55 per un totale di € 13.552,30,
compresi accessori di legge, a fronte della somma di € 36.671,51, compresi accesson di legge,
dalla stessa sostenuta in relazione al predetto procedimento;

1

RICONOSCIUTA la legittimita delle pretese avanzate dalla Sig.ra

Si propone alla Giunta di approvare la presente proposta disponendo il rimborso delle spese legali
sostenute dalla dipendente Sig.ra in relazione al procedimento penale a suo
carico definitosi con [a Sentenza n.362/12 del Tribunale di Siracusa, Sezione Penale per 'importo
di € 13.552,30;

- di autorizzare il Responsabile dell’Area I, Dr. Giuseppe Stefio alla stipula del relativo atto di
transazione da sottoscrivere con la dipendente ed all’adozione dei provvedimenti gestionali di
competenza per il pagamento della superiore somma;

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 12 della

LR.n. 44/1991.

ns
Giusgppe Bas:




LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA e valutata la superiore proposta;

RITENUTO di addivenire a soluzione transattiva della questione, come esplicitato nella superiore
proposta;

VISTA la L.R. n.30 del 23/12/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espresse nelle forme di legge, anche per quanto attiene I’immediata esecuzione;
DELIBERA:

Per le motivazioni sopra esposte, disporre il rimborso delle spese legali sostenute dalla dipendente

Sigra (s SR in rclazione al procedimento penale a suo carico definitosi con la

Sentenza n.362/12 del Tribunale di Siracusa, Sezione Penale per I’importo di € 13.552,30;

- di autorizzare il Responsabile dell’Area I, Dr. Giuseppe Stefio alla stipula del relativo atto di

transazione da sottoscrivere con la dipendente ed all’adozione dei provvedimenti gestionali di

competenza per il pagamento della superiore somma;

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 12 della
L.R.n. 44/1991.




Letto,approvate e sottoscritto

11 Messo comunale

11 Segretario del Comune

CERTIFICA
Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Li, : ' 11 Segretario Generale

La presente delibera & divenuta esecutiva in data

Li, ' 1. Segretario Generale

/

atamente esecutiva ﬁ
| /I% y@etaﬁo Generaie{ Pl V/M‘ Lﬂ‘\)

La presente delibera ¢ stata trasmessa per 1"esecuzione all’ufficio ' n data

La presente deliberazione & i

Li, 22 -e8-9®(¥

H
f

Visto: Il Sindaco

.




